



HK Byg Entreprise A/S

Amagertorv 24, 3.
1160 København K
CVR-nr. 33493347

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2022

Gitte Mørkholt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HK Byg Entreprise A/S

Amagertorv 24, 3.

1160 København K

CVR-nr.: 33493347

Stiftelsesdato: 01.01.2013

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Gitte Mørkholt, formand

Dennis Schou

Karsten John Hjarsø

Henrik Bajlum Mørkholt

Direktion

Erik Bech-Pedersen, adm. dir.

Henrik Bajlum Mørkholt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	22.669	36.831	35.163	32.677	10.416
Driftsresultat	(2.506)	12.342	16.430	18.753	7.394
Resultat af finansielle poster	382	59	(625)	(152)	(295)
Årets resultat	341	8.067	12.074	14.290	5.488
Balancesum	86.197	71.897	67.260	53.050	46.381
Egenkapital	27.103	38.061	31.364	19.290	11.370
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	1,05	23,24	47,67	93,22	63,62
Soliditetsgrad (%)	31,44	52,94	46,63	36,36	24,51

Med henvisning til ÅRL § 101, stk. 3 er den ændrede regnskabspraksis, jf. beskrivelsen i Anvendt regnskabspraksis, ikke korrigeret for sammenligningsårene 2017-2019.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne har i lighed med tidligere år hovedsageligt bestået i nybygning og renovering af kontorer og boliger, udført i hoved- og totalentreprise. Herudover arbejdes der med projektudvikling af boliger. HK Byg Entreprise A/S udfører tømre- og murerarbejde i egenproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet anses som ikke tilfredsstillende. Selskabet gik ind i regnskabsåret med en lav ordrebeholdning, hvilket har reduceret årets resultat.

Årets resultat for 2021 udgør 341 t.kr. mod et resultat i 2020 på 8.067 t.kr. efter skat.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet anses som ikke tilfredsstillende og er væsentligt dårligere end forventet ved aflæggelsen af årsrapporten for 2020. Selvom selskabet gik ind i regnskabsåret med en lav ordrebeholdning, var det ledelsens vurdering at det forventede resultat for i indeværende regnskabsår var realistisk.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Regnskabet har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Omsætningen i 2022 forventes mere end fordoblet ift. 2021. Ordrebeholdningen var ved årsskiftet på 83% af budget. Resultat for selskabets primære drift i 2022 forventes i niveau på 6.000 - 10.000 t.kr. efter skat.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere høj produktkvalitet og innovative løsninger er det afgørende, at selskabet rekrutterer og fastholder de bedste medarbejdere i byggebranchen. Via investeringer i virksomhedens digitale udvikling ønsker vi at være i besiddelse af nyeste viden samt at sikre hurtig omstillingsevne.

Miljømæssige forhold

Selskabets tilstræber at bruge bæredygtige principper i såvel projektering som udførelse af byggeprojekterne. Miljøpolitikken er ikke blevet formaliseret, men den udmøntede adfærd tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets produktkvalitet og produktionsforhold. Desuden arbejder selskabet aktivt med at udbrede viden om DGNB.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet er medlem af "Foreningen for Byggeriets Samfundsansvar". Der er udarbejdet generelle politikker for samfundsansvar samt der bliver stillet krav til samarbejdspartnere ved kontraktindgåelse.

Begivenheder efter balancedagen

Kombinationen af forholdene i Ukraine og eftervirkningerne af pandemien, har forårsaget voldsomme prisstigninger og stigende inflation. Disse forhold har dog i meget begrænset omfang påvirket selskabet i første halvdel af 2022. Selskabet udfører primært renovering i hovedentreprise. Prisstigningerne påvirker derfor ikke selskabet, da prisstigninger bliver pålagt underentreprenører og videreført til bygherrer. Selskabet er samtidig ikke bundet af fastprisaftaler til bygherrer. Inflationen vil naturligvis betyde stigning i selskabets faste omkostninger.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		22.669.272	36.830.637
Personaleomkostninger	2	(24.725.006)	(24.159.783)
Af- og nedskrivninger	3	(449.369)	(315.442)
Andre driftsomkostninger		(800)	(13.000)
Driftsresultat		(2.505.903)	12.342.412
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.004.975	(1.569.061)
Andre finansielle indtægter	4	532.139	350.354
Andre finansielle omkostninger	5	(149.843)	(291.294)
Resultat før skat		1.881.368	10.832.411
Skat af årets resultat	6	(1.540.056)	(2.764.918)
Årets resultat	7	341.312	8.067.493

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		672.113	786.353
Immaterielle aktiver	8	672.113	786.353
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		334.956	370.182
Indretning af lejede lokaler		809.566	947.353
Materielle aktiver under udførelse		0	1.137.757
Materielle aktiver	9	1.144.522	2.455.292
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.380.303	0
Deposita		303.083	276.943
Finansielle aktiver	10	9.683.386	276.943
Anlægsaktiver		11.500.021	3.518.588
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.555.976	19.410.045
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	1.664.822	7.966.266
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.330.288	20.713.472
Andre tilgodehavender		560.348	1.132.838
Tilgodehavende skat		0	542.166
Periodeafgrænsningsposter	12	660.216	600.871
Tilgodehavender		51.771.650	50.365.658
Likvide beholdninger		22.925.433	18.012.816
Omsætningsaktiver		74.697.083	68.378.474
Aktiver		86.197.104	71.897.062

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.940.303	0
Overført overskud eller underskud		17.662.438	26.261.428
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	11.300.000
Egenkapital		27.102.741	38.061.428
Udskudt skat	13	5.436.839	8.919.003
Andre hensatte forpligtelser	14	462.123	492.930
Hensatte forpligtelser		5.898.962	9.411.933
Anden gæld		2.648.775	1.233.458
Langfristede gældsforpligtelser	15	2.648.775	1.233.458
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.063
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	10.854.819	4.634.266
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.801.382	13.701.376
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.000	0
Skyldig skat		4.022.220	0
Anden gæld		3.828.205	4.853.538
Kortfristede gældsforpligtelser		50.546.626	23.190.243
Gældsforpligtelser		53.195.401	24.423.701
Passiver		86.197.104	71.897.062
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	29.200.311	11.300.000	41.000.311
Ændring i regnskabspraksis	0	0	(2.938.882)	0	(2.938.882)
Korrigeret egenkapital primo	500.000	0	26.261.429	11.300.000	38.061.429
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(11.300.000)	(11.300.000)
Årets resultat	0	8.940.303	(8.598.991)	0	341.312
Egenkapital ultimo	500.000	8.940.303	17.662.438	0	27.102.741

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Kombinationen af forholdene i Ukraine og eftervirkningerne af pandemien, har forårsaget voldsomme prisstigninger og stigende inflation. Disse forhold har dog i meget begrænset omfang påvirket selskabet i første halvdel af 2022. Selskabet udfører primært reovering i hovedentreprise. Prisstigningerne påvirker derfor ikke selskabet, da prisstigninger bliver pålagt underentreprenører og videreført til bygherrer. Selskabet er samtidig ikke bundet af fastpris aftaler til bygherrer. Inflationen vil naturligvis betyde stigning i selskabets faste omkostninger.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	23.035.089	22.724.136
Pensioner	1.348.176	1.158.529
Andre omkostninger til social sikring	341.741	277.118
	24.725.006	24.159.783
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	37	37

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Direktion	3.950.178	2.909.475
	3.950.178	2.909.475

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	114.240	13.647
Afskrivninger på materielle aktiver	335.129	301.795
	449.369	315.442

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	531.705	297.887
Renteindtægter i øvrigt	0	52.467
Valutakursreguleringer	6	0
Øvrige finansielle indtægter	428	0
	532.139	350.354

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	101.091	125.544
Valutakursreguleringer	73	0
Øvrige finansielle omkostninger	48.679	165.750
	149.843	291.294

6 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.022.220	3.357.834
Ændring af udskudt skat	(3.482.164)	(592.916)
	1.540.056	2.764.918

7 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	11.300.000
Overført resultat	341.312	(3.232.507)
	341.312	8.067.493

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	800.000
Kostpris ultimo	800.000
Af- og nedskrivninger primo	(13.647)
Årets afskrivninger	(114.240)
Af- og nedskrivninger ultimo	(127.887)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	672.113

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	786.708	1.303.375
Tilgange	19.525	143.591
Afgange	(12.800)	0
Kostpris ultimo	793.433	1.446.966
Af- og nedskrivninger primo	(416.526)	(356.022)
Årets afskrivninger	(53.751)	(281.378)
Tilbageførsel ved afgang	11.800	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(458.477)	(637.400)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	334.956	809.566

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	50.000
Tilgange	440.000
Kostpris ultimo	490.000
Overførsler	(50.000)
Andel af årets resultat	4.004.975
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	4.935.328
Opskrivninger ultimo	8.890.303
Nedskrivninger primo	(50.000)
Overførsler	50.000
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.380.303

I andel af årets resultat, jf. ovenfor, indgår resultat fra selskabets datterselskab Ejendomsselskabet Bremensgade 75-79 P/S med 8.940 t.kr. Klart størstedelen af denne værdi henføres til dagsværdiregulering af datterselskabets erhvervede ejendom.

Ejendommen i datterselskabet er en beboelsesejendom beliggende på Amager. Ejendommen forventes at blive nedrevet og efterfølgende genopbygget til studieboliger.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den afkastbaserede model med en forventet markedsleje på 2.350 kr./m² og et afkastkrav på 3,6 %.

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendommen til en samlet dagsværdi på 31,8 mio. kr. Vurderingsmandens skøn er baseret på baggrund af ovenstående variable og på baggrund af selskabets

udarbejdede byggeprojekt og gældende kommunalplan.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Greve Strandvej ApS	København	ApS	100,00
Bremensgade 75-79 Komplementar ApS	København	ApS	100,00
Ejendomsselskabet Bremensgade 75-79 P/S	København	P/S	100,00

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	109.731.848	215.169.989
Foretagne acontofaktureringer	(118.921.845)	(211.837.989)
Overført til forpligtelser	10.854.819	4.634.266
	1.664.822	7.966.266

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende kontigenter, forsikringer, abonnementer og kurser.

13 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	22.064	22.141
Materielle aktiver	2.037.829	68.922
Tilgodehavender	3.376.946	8.827.940
Udskudt skat i alt	5.436.839	8.919.003

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	8.919.003	9.511.919
Indregnet i resultatopgørelsen	(3.482.164)	(592.916)
Ultimo	5.436.839	8.919.003

14 Andre hensatte forpligtelser

Omfatter primært hensættelser til efterreparationer/efterløb på entreprisearbejder til efterfølgende regnskabsår.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Anden gæld	2.648.775	1.220.473
	2.648.775	1.220.473

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.517.831	3.843.797

17 Eventualforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	15.187.500	12.272.519
Eventualforpligtelser i alt	15.187.500	12.272.519

Selskabet har via kautionsforsikringselskaber ydet sædvanlige arbejdsgarantier vedrørende udførte og igangvægende arbejde entrepriser.

Selskabet er er part i tvist med bygherre, hvor selskabet efter bygherres holdning har ageret ansvarspådragende. Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke har handlet ansvarspådragende og at bygherres krav er udokumenteret. Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at kravet ikke vil have indvirkning på selskabets økonomiske ressourcer og finansielle stilling.

Selskabet er part i retssag med underleverandør, vedrørende krav om erstatning og godtgørelse, som følge af en tilskadekomst denne var udsat for, i forbindelse med sit arbejde. Selskabet har under retssagen nedlagt påstand om frifindelse. Underleverandøren har endnu ikke foretaget en endelig opgørelse af erstatnings- og godtgørelseskravet, men har oplyst at søgsmålet andrager ca. 800 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kikarama Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld til Nordea. Kautionerne er maksimeret til 40.325 t.kr. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 39.921 t.kr.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kikarama Holding ApS, Strandgade 85, 4. 4., 1401 København K ejer 90 % af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

Kikarama Holding ApS, Strandgade 85, 4. 4., 1401 København K.
